СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

(сорок третье заседание)

РЕШЕНИЕ

« 27 » мая 2022 года № 295 с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ловозерского
района от 24.12.2021 № 259 «О бюджете муниципального образования

Ловозерский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» (в редакции решения от 24.03.2022 Л» 279)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Мурманской области от 16.12.2021 № 2712-OI-3MO "Об областном
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (с
последующим изменением), Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании Ловозерский район Мурманской области»,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ловозерского района от
24.12.2021 № 259 «О бюджете муниципального образования Ловозерский
район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции;
1. «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Ловозерский район на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 1149716,38447
тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета в сумме 1165245,63665 тыс. рублей,
дефицит бюджета в сумме 15529,25218 тыс. рублей,
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2023 года в сумме 33427,43217
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.рублей;»;

1.2. Пункт 4 Статьи 1 изложить в новой редакции:

«4. Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2022 года в
сумме 12117,48668 тыс.рублей, направить в 2022 году на следующие цели:

остатки нецелевых средств бюджета в размере 10776,46868
тыс.рублей на погашение дефицита бюджета муниципального образования
Ловозерский район;

остатки нецелевых средств бюджета в размере 1341,0 тыс.рублей на
частичное погашение задолженности по бюджетному кредиту от 15.12.2015
№ 12-15.».

1.3. Пункт 2 Статьи 6 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований,

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022
год в сумме 9266,37703 тыс.рублей, на 2023 год - 9325,795 тыс.рублей, на
2024 год - 9511,695 тыс.рублей».

1.4. Приложение №№ 2 Статьи 5 изложить в новой редакции
(прилагается);

1.5. Приложения №№ 4, 5, 6, 7, И Статьи 6 изложить в новой
редакции (прилагаются);

1.6. Приложение №№ 3 Статьи 9 изложить в новой редакции
(прилагается);

1.7. Приложения 9, 9.1 Статьи 10 изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2022 года.

3. Опубликовать данное решение в общественно-политической
газете «Ловозерская правда».

Глава

Ловозерского района В.В. Деньгин